
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2025   №3(34)-8СД 

 

О протесте Дорогомиловской межрайонной  

прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово от 25.04.2017 №7(78)-6СД  

«О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: Дохтуровский пер., дома №№2 и 4» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», Уставом внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово, 

рассмотрев протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры Западного 

административного округа города Москвы от 20.01.2025г. № 7-1-2025 на 

Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово №7(78)-6СД 

от 25.04.2017 «О согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома №№2 и 4», на 

основании протокольного решения комиссии по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

 

1. Отклонить Протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры 

Западного административного округа города Москвы от 20.01.2025г. № 7-1-

2025 на Решение Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово 

№7(78)-6СД от 25.04.2017 «О согласовании установки ограждающих устройств 

на придомовой территории по адресу: Дохтуровский пер., дома №№2 и 4», в 

связи с отсутствием нарушения законодательства при согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного жилого 

дома в части соблюдения норм постановления Правительства Москвы от 

02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых 

территориях в городе Москве». 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы, довести 

до сведения лица, уполномоченного на представление интересов собственников 



2 
 

помещений в многоквартирном доме по вопросам установки, эксплуатации и 

демонтажа ограждающих устройств. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
 

 


